
ANO V – Nº e-DOM 1003 – CAMARAGIBE, PE, 21 de março de 2025

SELEÇÃO SIMPLIFICADA 2023.2
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO- 21/03/2025

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1003 – CAMARAGIBE, PE,  21/03/2025 Pagina: 1 de 7
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1003 – CAMARAGIBE, PE,  21/03/2025 Pagina: 1 de 7



 
 

 
 

 
SELEÇÃO SIMPLIFICADA 2023.2

 
RELAÇÃO DO PROFESSOR DESCLASSIFICADO

DESCLASSIFICADO

  PROFESSOR I - AMPLA CONCORRÊNCIA  

INSCRIÇÃO NOME Nº CLASSIFICAÇÃO

144359 JOSIETE DA SILVA PAIXÃO 322°

146984 MARIA DE LOURDES DOS SANTOS FERREIRA 324º

145372 JULIANA GUEDES PEREIRA 325°

140517 ANA ALICE DA LUZ COSTA 330°

140519 LILIANE CONCEIÇÃO CAMPOS DOS SANTOS DA HORA 331°

Motivo

Pelo não comparecimento ao local determinado para assinatura do contrato no prazo estabelecido, conforme capítulo 7 do item 8 do edital. 

 

DESCLASSIFICADO

  PROFESSOR I - AMPLA CONCORRÊNCIA  

INSCRIÇÃO NOME Nº CLASSIFICAÇÃO

138773 NARA ALVES DE OLIVEIRA 327°

Motivo

Compareceu, no entanto, não tem disponibilidade.

DESCLASSIFICADO

  PROFESSOR I - (PCD)  

INSCRIÇÃO NOME Nº CLASSIFICAÇÃO

139427 LUCIANA MARIA DA SILVA 8°

Motivo

Compareceu, no entanto, não tem disponibilidade.

Camaragibe/PE, 21 de Março de 2025.

 

Mauro José da Silva

Secretário de Educação

Publicado por: Rossini Barreira
Código Identificador: 210325013956

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO N° 034/2025 
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1003 – CAMARAGIBE, PE,  21/03/2025 Pagina: 2 de 7
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1003 – CAMARAGIBE, PE,  21/03/2025 Pagina: 2 de 7



SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA- 21/03/2025

 

                                  Extrato de Publicação do Contrato N° 034/2025             

 

Modalidade de Licitação: Concorrência n° 004/2023;

Base Legal:  Art. 57, inciso II da Lei  8.666/93;

Processo de Licitação n°: 130/2023;

Contratante: Município de Camaragibe/PE, por intermédio da Secretaria de Infraestrutura;

Contratada:  FB CONSULTORIA E ENGENHARIA SOCIEDADE SIMPLES UNIPESSOAL LTDA;

Objeto:  O presente termo tem como objetivo a publicação, do Contrato Administrativo n° 034/2025, cujo o objeto é a contratação da empresa 

para execução  de consultoria especializadas em elaboração de projetos de obras e serviços de engenharia para apoio técnico a secretaria de 

infraestrutura município de camaragibe/PE, conforme as especificações contidas no termo de referência, na proposta da CONTRATADA e nos 

demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe;

Prazo: Vigência: de 27 ( vinte e sete ) meses e de Execução: de 24 (vinte e quatro) meses:

Valor: R$ 1.289.780,39 (um milhão, duzentos e oitenta e nove mil, setecentos e oitenta reais e trinta e nove centavos);

Dotacão Orçamentária: Und: 20.25.00; Prog de Trab: 1002; Ação: 2.527; Elem de Desp: 3.3.90.35 - Despesa: 811;

Recurso Finaceiro: 01.

 

 

Camaragibe/PE, 29 de janeiro de 2025.

 

 

                                                                        Fernando Martins   

                                                              Secretaria de Infraestrutura                              

Publicado por: Rossini Barreira
Código Identificador: 210325011936

PORTARIA Nº 005
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, MEIO AMBIENTE E ORÇAMENTO PARTICIPATIVO- 21/03/2025

PORTARIA Nº 005, DE 12 DE MARÇO DE 2025.

 

 

O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO, MEIO AMBIENTE E ORÇAMENTO PARTICIPATIVO 
DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE, no uso das atribuições que lhe conferem os arts. 63 e 64, V, da Lei Orgânica Municipal, RESOLVE:

 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1003 – CAMARAGIBE, PE,  21/03/2025 Pagina: 3 de 7
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1003 – CAMARAGIBE, PE,  21/03/2025 Pagina: 3 de 7



Art.1º. Designar a servidora da Secretaria de Planejamento, Meio Ambiente e orçamento Participativo  Sra. SANDRA 
CAROLINA GUARANÁ BELLO, CPF 898.825.984-04 Matrícula: 000045271 , vinculado à SEPLAMA, como Fiscal 
Administrativo titular do Contrato nº 067/2023, sendo este oriundo do Processo Administrativo nº 105/2022, Dispensa 
nº 058/2022, celebrado entre a Secretaria de Planejamento, Meio Ambiente e orçamento Participativo e 
ANA ELISABETE LUCENA AFFONSO FERREIRA, inscrita no CPF/MF sob o nº 375.151.284-53.

 

Parágrafo único – O presente contrato tem como objeto a LOCAÇÃO DO IMÓVEL SITUADO A RUA MARIA 

ISABEL DE SANTANA, 96, LOTE DE TERRA , 14, LOTEAMENTO VILA TIMBI, CAMARAGIBE/PE, 

ATENDENDO A DEMANDA DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, MEIO AMBIENTE E ORÇAMENTO 

PARTICIPATIVO, no Municipio de Camaragibe, para atender às necessidades da Secretaria de Planejamento 

Meio Ambiente e Orçamento Participativo, conforme especificações constantes neste instrumento.

 

Art. 2º Designar, como gestor do mencionado contrato, a servidora Laura dos Santos Oliveira , inscrita no CPF/MF n°100.839.934-52, m

atrícula n°0.0100991.1, vinculado à SEPLAMA.

 

Art. 3º As atribuições do fiscal administrativo estão  definidas pela OrientaçãoTécnica CGM nº 3/2019, devendo o 
servidor designado atentar especialmente para os artigos 12, 13, §§ 2º e 3º, 16, 25, 26 e 29 a 35 do mencionado 
dispositivo normativo.

 

Parágrafo único - A Orientação Técnica CGM nº 3/2019 está disponível no site da Transparência da Prefeitura de 
Camaragibe.

 

Art. 4º Os servidores mencionados nos artigos anteriores deverão ser formalmente notificados das funções que se lhes 
atribuem, utilizando-se, para tanto, de cópia da publicação desta Portaria.

 

Parágrafo único - Recebendo o memorando, os servidores poderão arguir por um justo motivo que os impeçam de 
exercer a função de fiscal, a exemplo da falta de qualificação necessária ,ou, ainda, das hipóteses de impedimento e 
suspeitas delineadas pelos artigos 22 e 23 da Orientação Técnica CGM nº 3/2019.

 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ter a vigência até o vencimento do contrato e de sua 
garantia, quando houver.

 

 

Camaragibe/PE, 21 de Março de 2025.

 

 

 

PEDRO CARVALHO

Secretário de Planejamento, MeioAmbiente

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1003 – CAMARAGIBE, PE,  21/03/2025 Pagina: 4 de 7
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1003 – CAMARAGIBE, PE,  21/03/2025 Pagina: 4 de 7



eOrçamentoParticipativo.

Município de Camaragibe/PE

 

 

 

Ciência:

 

SANDRA CAROLINA GUARANÁ BELLO

Matrícula nº 000045271

 

 

Laura dos Santos Oliveira 

Matrícula n°0.0100991.1

Publicado por: Rossini Barreira
Código Identificador: 210325012325

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 065/2024
SECRETARIA DE SAÚDE- 21/03/2025

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO  Nº 065/2024

BASE LEGAL:  Lei nº 8.666/93

PROCESSO LICITATÓRIO nº 057/2023

INEXIGIBILIDADE nº 010/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMARAGIBE

CNPJ: 41.230.038/0001-38

CONTRATADA: RADCLIN IMAGEM E DIAGNÓSTICO LTDA

CNPJ: 20.238.213/0001-63

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a formalização da prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, 

cujo objeto consiste em viabilizar o credenciamento de pessoa jurídica para prestação de EXAMES DE RADIOLOGIA, 

ULTRASSONOGRAFIA E MAMOGRAFIA, para atender as necessidades dos usuários do SUS municipal, conforme especificações e 

quantitativos estabelecidos pela Secretaria Municipal de Saúde de Camaragibe-PE, nos termos do  inciso II, do art. 57, da Lei n.º 8.666/93.

VIGÊNCIA: 20/03/2025 a 19/03/2026

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

3014 - Fundo Municipal de Saúde

10 - Saúde

 302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial

1068  - Fortalecimento da Atenção Especializada à Saúde

2.477 - Apoiar as ações de manutenção e fortalecimento da Atenção Especializada em Saúde

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

0.51.00 - Fonte de Recurso

 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1003 – CAMARAGIBE, PE,  21/03/2025 Pagina: 5 de 7
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1003 – CAMARAGIBE, PE,  21/03/2025 Pagina: 5 de 7



Camaragibe, 20 de Março de 2025

 

 

 

 

ANA PEREZ PIMENTA DE MENEZES LYRA

Secretária de Saúde

 

Publicado por: Rossini Barreira
Código Identificador: 210325011007

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 103/2024
SECRETARIA DE SAÚDE- 21/03/2025

 

 

TERMO DE REVOGAÇÃO

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 103/2024, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 92/2024, 

INEXIGIBILIDADE Nº 42/2024.

 

A Secretária de Saúde do Município de Camaragibe, Estado de Pernambuco no uso de suas atribuições 

legais conferidas  pelo art. 64º, inciso V, da Lei Orgânica Municipal, e;

 

CONSIDERANDO O PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 103/2024, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 92/2024, 

INEXIGIBILIDADE Nº 42/2024, contratação de serviços técnicos especializados de advocacia, visando a propositura e 

acompanhamento, até última instância ou final decisão judicial e/ou administrativa, no intuito de reaver as diferenças existentes em razão 

da desatualização da tabela de procedimentos ambulatoriais e hospitalares do SUS, decorrentes da prestação de serviços de atendimento 

médico hospitalares pela rede municipal de saúde;

 

CONSIDERANDO a Manifestação nº 001/2025 – PROGEM, de 06 de janeiro de 2025, que elenca a 

necessidade de reanálise de conveniência e oportunidade por parte da nova gestão municipal, 

autorização e ratificação dos atos;

 

CONSIDERANDO que a atual gestão não tem interesse em dar continuidade a presente contratação;

 

RESOLVE:
 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1003 – CAMARAGIBE, PE,  21/03/2025 Pagina: 6 de 7
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1003 – CAMARAGIBE, PE,  21/03/2025 Pagina: 6 de 7



Art. 1 - Determino a REVOGAÇÃO do Processo Administrativo Nº 103/2024, Processo Licitatório Nº 

92/2024, Inexigibilidade Nº 42/2024.

 

Art. 2 - Dê ciência, publique-se e cumpra-se.

 

 

Camaragibe, Estado de Pernambuco, 19 do mês de março de 2025.

 

          

                                                  

 

Ana Perez Pimenta de Menezes Lyra

                                                         Secretária de Saúde 

 

 
 

Publicado por: Rossini Barreira
Código Identificador: 210325011058

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1003 – CAMARAGIBE, PE,  21/03/2025 Pagina: 7 de 7
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1003 – CAMARAGIBE, PE,  21/03/2025 Pagina: 7 de 7


